ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 41/2021/QĐ-UBND
	Đà Nẵng, ngày 29 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
BÃI BỎ QUYẾT ĐỊNH SỐ 18/2007/QĐ-UBND NGÀY 01 THÁNG 3 NĂM 2007 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG BAN HÀNH QUY ĐỊNH VỀ QUẢN LÝ CÁC HOẠT ĐỘNG KINH DOANH, DỊCH VỤ; BẢO VỆ CẢNH QUAN MÔI TRƯỜNG VÀ GIỮ GÌN AN NINH TRẬT TỰ TẠI CÁC BÃI BIỂN TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP;
Theo đề nghị của Sở Du lịch tại Tờ trình số 349/TTr-SDL ngày 09 tháng 12 năm 2021 về việc xem xét thông qua Quyết định bãi bỏ Quyết định số 18/2007/QĐ-UBND ngày 01 tháng 3 năm 2007 của Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng và kết quả lấy ý kiến bằng phiếu các thành viên Ủy ban nhân dân thành phố theo Công văn số 4052/VP-KT ngày 15 tháng 12 năm 2021 của Văn phòng UBND thành phố.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 18/2007/QĐ-UBND ngày 01 tháng 3 năm 2007 của Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng Ban hành Quy định về Quản lý các hoạt động kinh doanh, dịch vụ; bảo vệ cảnh quan môi trường và giữ gìn an ninh trật tự tại các bãi biển trên địa bàn thành phố Đà Nẵng.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 12 tháng 01 năm 2022.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng; Giám đốc Sở Du lịch, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các quận, huyện và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;
- Vụ Pháp chế - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;
- TT Thành ủy, TT HĐND thành phố;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND TP;
- UBMTTQ thành phố;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể;
- Các cơ quan trung ương trên địa bàn thành phố;
- UBND các quận, huyện;
- Công báo thành phố Đà Nẵng;
- Trung tâm THVN tại TP.ĐN;
- Báo Đà Nẵng, Đài PTTH ĐN;
- Cổng thông tin điện tử TP;
- Lưu: VT, KT, SDL.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Trung Chinh